Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

Комитет образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от  13.01.2025 года                   г. Приозерск                                         №7-р

О  сроках, местах подачи и формы заявления

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

в Ленинградской области в 2025 году

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 232/551, рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, направленными

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29

октября 2024 года № 02-311,

1. Обеспечить в срок до 29 января 2025 года включительно прием заявлений

(Приложение 1) на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в

Ленинградской области в 2025 году (далее - итоговое собеседование) в

местах подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании:

- для обучающихся 9 классов – общеобразовательные организации

Ленинградской области, в которых обучающиеся осваивают образовательные

программы основного общего образования;

- для лиц, осваивающих образовательные программы основного общего

образования в форме семейного образования, а также для лиц, обучающихся

по не имеющим государственной аккредитации образовательным

программам основного общего образования, проходящим экстерном

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования в организации, осуществляющей

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам основного общего образования, -

общеобразовательные организации Ленинградской области по выбору

указанных лиц.

2. Обеспечить информирование участников итогового собеседования и

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового собеседования.

3. Осуществить мониторинг организации приема заявлений на итоговое

собеседование в общеобразовательных организациях Приозерского

муниципального района Ленинградской области.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить информирование участников итогового собеседования и

их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового собеседования, в том числе о сроках и местах приема

заявлений на итоговое собеседование, о сроках проведения итогового

собеседования.

4.2. Провести в общеобразовательных организациях Ленинградской

области прием заявлений на участие в итоговом собеседовании

в установленный срок.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Ляшенко И.А.

Приложение: 1 файл в формате word.

Председатель комитета образования                                       И.И.Кравченко

Исп. Подолочная Г.В., 89214183671

Разослано: дело-1, ОО-18, Центр «Омега»-1, ШРК-1